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Rakvere linn seatakse pühaderüüsse
Taas on käes talvekuud, päevavalgust jääb aina 
vähemaks ja kuni lume saabumiseni on õues 
väga pime. Kutsume kõiki lapsi ja täiskasvanuid 
üles end ehtima helkuritega, et kodutee oleks 
ohutum.

Loomaks pimedasse aega valgust ja pühademeeleolu, alustati lin-
naruumis juba novembri alguses valguslahenduste ja jõulukaunis-
tuste ülespanekuga. Esmalt seati jõuluehteisse suuremad tänavad 
ja ristmikud, misjärel pannakse järk-järgult üles dekoratsioonid.

Igal sammul saab näha juba varasematest aastatest tuttavaid ins-
tallatsioone, mis on saanud osaks Rakvere pühadeajast ja loovad 
jõulumeeleolu selgi aastal. Kas mäletate tuledega ehitud valgus-
tunnelit, suuri kuldseid kingipakke, kollast allveelaeva, rohelisi 
valgustatud kuuseinstallatsioone ja valgustatud tammekaart valli-
mäe veerel? Vahvaid metsloomi: kitsi, jäneseid ja karusid? Tänavu 
saavad loomad endale uusi sõpru ja jooksevad erinevatesse linna-
osadesse laiali. Samuti saab linnaruumis uudistada Kauri kooli, 
Athena huvikooli ja Rakvere Loovuskooli noorte kunstisõprade 
loomingut.

Uuendusena lisandub Pikale tänavale pingil istuvaid figuure ja 
Kastani puiestee võimas tammepuu mähitakse üleni valgusketi 
sisse. 

Linna südant, Rakvere Keskväljakut hakkab ehtima kaunis jõu-
lupuu, millel süüdatakse tuled esimesel advendil, 1. detsembril 
kell 17.

Alates esimesest advendist saab Rakvere linna kodulehelt  
www.rakvere.ee alla laadida kaardi, kuhu on märgitud jõulukau-
nistuste asukohad. Kutsuge pere ja sõbrad jalutuskäigule, et uu-
distada pühaderüüs linna ja nautida koosolemist oma kallitega. 
Jäädvustage jõuluehteis Rakverest meeleolukaid fotosid, jagage 
neid oma sõpradega, kes kaugemal.

Kust leiab abi narkootikume tarvitav 
inimene Rakveres? 
Kuidas sõltuvust ära tunda, kuhu abi saamiseks 
pöörduda ja millised abivõimalused on Rakveres, 
saab lähemalt lugeda LK 6

2025. aasta Rakvere linna eelarve 
eelnõu jõudis volikogu lauale
Järgmise aasta eelarve on läbi aegade 
suurim — kogumahuga 52,8 miljonit eurot.

rakvere sonumid

Kerksuskeskus –  
mis see on?
Rääkides elanikkonnakaitsest 
ja kriisivalmidusest, kuuleme 
meedias üha sagedamini sõnu 
„kerksus“ ja „kerksuskeskus“.

Aitäh teile, rakverlased!

Täname kõiki rakverlasi, kes on oma eluko-
hana registreerinud Rakvere linna! Tänu teie 
maksutulule saab Rakvere hoolitseda oma ko-
danike eest, pakkuda kvaliteetseid teenuseid 
ja arendada linna elukeskkonda. Maksutulu-
dest saame rahastada linna eelarvest nii las-
teaiakohtade pakkumist, koolikohti üldharidus- 
ja huvikoolides, sotsiaalteenuseid eakatele ja 
abivajajatele jpm.
Suurima osa Rakvere linna põhitegevuse tuludest, ~61%, 
moodustab füüsilise isiku tulumaks, mis laekub linnale 
ainult juhul, kui elanik on oma elukohaks märkinud enne 
aastavahetust rahvastikuregistris Rakvere linna. 
Selleks, et Teie maksutulu laekuks 2025. aastal Rakvere lin-
nale, on oluline registreerida end linna kodanikuks enne 
31. detsembrit 2024. 

Elad Rakveres, aga oled unustanud oma elukoha  
registreerimata?
Elukoha registreerimiseks või andmete uuendamiseks on 
vaja esitada Rakvere Linnavalitsusele elukohateade, mida 
saab mugavalt: 
• teha e-rahvastikuregistris  
https://www.rahvastikuregister.ee; 
• teha riigiportaalis eesti.ee; 
• saata digiallkirjastatuna e-posti teel  
linnavalitsus@rakvere.ee; 
• linnavalitsuses kohapeal (Lai 20, Rakvere); 
• postiga, lisades isikut tõendava dokumendi koopia.
Küsimuste korral palume ühendust võtta Rakvere Linna- 
valitsuse perekonnaseisuametnikega telefonidel 322 5878 
või 322 5877. 

Rakvere linna elanikul on õigus saada linnaeelarvest anta-
vaid rahalisi toetusi või soodustusi. 
Mõned näited: 
• Ühekordne sünnitoetus 400 eurot lapse sünni puhul. 
• Kõigile Rakvere lastele tagatakse lastehoiu, -aia ja kooli-
koht ning tasuta hommikusöök. 
• Kooli alguse toetus 1. klassi astumisel 125 eurot. 
• Rakvere linna noorte omaalgatusprojektide toetamine. 
• Sissetulekutest sõltuvad sotsiaaltoetused ja mitmekesised 
sotsiaalteenused abivajajatele. 
• Võimalus osaleda kaasava eelarve ideede rahvahääletusel. 
• Tasuta transport linnaliinides alates 65. eluaastast, raske 
puudega isikutele, kolme ja enama lapsega perede lastele ja 
represseeritud linnaelanikele.

Loe lähemalt LK 7Loe lähemalt LK 4

Ühtlasi kutsub linnavalitsus kõiki linlasi ja ettevõtteid valgustama 
oma kodusid, hooneid ja rõdusid.  

Loome pühadeootuse üheskoos!

1. detsembril kell 17.00

Esimene advendipüha Rakveres
Kuuse tulede süütamine ja külla tulevad 

Lottemaa tegelased ja Jõuluvana

tasuta
Rakvere Keskväljakul

Isadepäeva eel, 8. novembril 
peeti Rakvere linnavalitsuse 
valges saalis traditsioonilist 
beebide lusikapidu.

Vastuvõtule oli kutsutud 61 väikest  
ilmakodanikku koos oma vanematega: 
26 poissi ja 35 tüdrukut, kes sündisid 
tänavu Rakvere linnas ajavahemikul  
1. aprill kuni 30. september. 
Rakvere linn kinkis pisikestele kodani-
kele linna vapiga hõbelusika ja raama-
tu „Pisike puu“. Aqva spaa kinkis omalt 
poolt kinkekaardi beebide ujutamisele. 
Peol esinesid Rakvere Muusikakooli 
õpilased.
Kes ei saanud lusikapeol osaleda, saab 
kingituse kätte Rakvere Linnavalitsuse 
sekretärilt aadressilt Lai tn 20. Palume 
tuleku eelnevalt kokku leppida telefonil 
322 5870. 

Soovime pisikestele linna- 
kodanikele ilusat kasvamist!

Noorimad linnakodanikud käisid linnapea vastuvõtul

Foto: Ain Liiva

Rakvere linna traditsiooniline beebide lusikapidu algas Rakvere Muusikakooli  
õpilaste kontserdiga.
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dame, et kasutajad suhtuvad atraktsioonidesse heaperemehelikult 
ning püstitatud turnimiselemendid püsivad kaua korras,“ märkis 
haldusjuht.
Rakvere reaalkool tänab ehitajat Falador OÜ ja omaniku järele-
valvet Meelis Kärvetit firmast Trekolen OÜ.

Üleskutse kõigile linlastele!
Praegu on paras aeg mõelda ideedele, mida esitada 2025. aasta 
kaasavasse eelarvesse. Vaadake linnaruumis ringi, mida saaks 
parendada või millest puudust tunnete.
2023. aastal valmis Rakvere linna esimese kaasava eelarve võidu- 
idee tulemusena Palermo madalseikluspark. 

Oktoobris valmis Rakvere 
reaalkooli spordirajatiste 
kõrvale 25 atraktsioonist 
koosnev madalseiklusra-
da, mille radade kogupik-
kus on 108 meetrit. Rada 
sobib lastele alates 5. elu-
aastast ja seda on ooda-
tud kasutama kõik Rakve-
re linna lapsed ja noored.  

„Rakvere Reaalkooli kogukonnale 
madalseiklusraja ehitamine" oli tä-
navuse aasta Rakvere linna kaasava 
eelarve rahvahääletuse võiduidee, 
mis kogus 318 häält.
Kokku kümnel rajal on erinevaid 
atraktsioone 25, sh kaks trosslasku-
mist (22 m ja 26 m). 
„Just elementide mitmekesisus sai 
ehitaja valikul otsustavaks, sest raja 
maksumus 29 988 eurot mahtus täpselt kaasava eelarve sis-
se. Olles proovinud mõnd rada läbida, võin öelda, et lihtsalt 
"läbi jooksmisega" küll tegu ei ole. Kokku 108 meetrit radasid 
lubab igaühel teha valikuid vastavalt enda võimetele. Kuna 
radade kõrgus maapinnast on 60 cm, siis pehmele männi-
kooremultšile kukkumisest pole ka ohtu. Küll ei soovitata at-
raktsioonidele minna kogukatel pereisadel, kel kaalu üle 100 
kilogrammi,“ rääkis kooli haldusjuht Ergo Kärmik.
Seikluspargi elueaks lubas ehitaja 10-15 aastat ja garantii alla 
kuulub nelja aasta jooksul radade hooldus kord aastas. „Kuna 
kõigi asjade korrasolek sõltub eelkõige kasutajatest, siis loo-

Kaasava eelarve toel valmis  
Rakvere Reaalkooli kõrvale madalseiklusradahingedekuu hiilib oma pi-

medate õhtutega ja hal-
lad on ees. Soe suvi on 
alles meeles, kuid mõtted 
rändavad juba ka jõulu-
ajale ning aastalõpu kok-
kuvõtete poole.

Kindlasti on praegu see aeg aas-
tast, kus õppeasutustes on kiired 
päevad ning tööinimestel tege-
mistest puudust ei tule, kuid vä-
hene päevavalgus ja päikesepuu-

dus mõjub meeleolule ning kurjad ajad, mis maailmas konfliktide 
ning sõdadega seotud, teevad meele mõruks. Tuleb vaeva näha, et 
see kurjus hinge ei poeks. 
Õnneks on Rakveres olnud toredaid ettevõtmisi ning arenguid, 
mis sära silma toovad. Arvo Pärdile pühendatud Ukuaru muu-
sikamaja sai nurgakivi ning ehitamine on graafikus, Kultuurifes-
tival tõi linlasteni nii palju eripalgelisi ja nauditavaid sündmusi. 
Uuenenud Kastani tänaval jalutamist saab nautida iga ilmaga. 
Linna kõige väiksemate kodanikega oli armas traditsiooniline lu-
sikapidu. Ja loodan, et isad ja vanaisad said palju kallistusi oma 
tähtpäeval.
Aeg on uueks aastaks plaane teha - nii on linnavolikogus läbinud 
esimese lugemise 2025. a linna eelarve eelnõu, mis on suurima 
investeeringute mahuga, mis seni Rakveres olnud. Lähemalt saab 
eelnõuga tutvuda lk 4.
Samal ajal teeme pikemaid plaane: nii toimus juba kohtumi-
ne Eesti Jalgpalli Liidu esindajatega, et arutada 2026. aasta U17 
poiste Euroopa meistrivõistluste finaalturniiri korraldamist Rak-
veres. Turniiri võõrustamine võimaldab tutvustada meie linna, 
aktiveerida ettevõtlust ja tuua külastajaid nii majutus- kui toit-
lustusasutustele.
Rõõmu teeb, et linn areneb ka elamuarenduse ja äripindade osas 
ning linnaruumis on näha uute hoonete kerkimist tänu erasekto-
ri investeeringutele. Praegu on õige aeg üle vaadata, kas andmed 
rahvastikuregistris ikka korras ja elukoht Rakvere linnas regist-
reeritud. See tagab õiguse Rakvere linna elanikele mõeldud hü-
vedele ja teenustele. 
Jõulukuul püüaks kiirustada aeglaselt ja võtta aega nende jaoks, 
kes kallid. Hoolimist ja märkamist, head sõna ning tunnustust 
võiks olla rohkem igas päevas. Saame ise valida, kas keskenduda 
negatiivsele või ikka ka kehvas olukorras koos lahendusi leida. 
Soovin teile optimismi ja rõõmu ning tugevat tervist. Rahulikku 
aasta lõppu, jällenägemisteni vahvatel sündmustel ning liikudes 
hingedekuust jõulukuusse, võtkem kaasa vaid hea!

Triin Varek
Rakvere linnapea

Foto: erakogu

Armas Rakvere,

Teiseks on plaanis taotleda teenuse arendamiseks lisara-
hastust projekti kaudu ning kaasata teenuse rahastamisse 
teenuse saajad. 
Koduteenused muutuvad uuest aastast teenuse saajate 
jaoks tasuliseks. Sotsiaalhoolekande seaduse kohaselt võib 
sotsiaalteenuse osutamise eest võtta tasu, kusjuures tasu 
suurus ei tohi olla teenuse saamisel takistuseks. Praeguseks 
on juba paljud kohalikud omavalitsused läinud seda teed, 
et teenuse saajad osalevad omaosalusega teenuse rahasta-
mises. Teenuse eest tasudes hindab teenuse saaja paremini 
oma tegelikku toetuse vajadust.  
Juba praegu maksavad koduteenuse saajad, kellel on seadus-
järgsed ülalpidajad, koduteenuse eest 5 eurot tunnis. Uuest 
aastast kehtima hakkavad koduteenuse hinnad kinnitatakse 
hiljemalt detsembris. 
Üldhoolduskulu on kallis ja kallineb pidevalt. Sellest tule-
nevalt soovime leida võimalusi, kuidas eakaid võimalikult 
kaua kodus aidata. Soovime arendada koduteenuseid, pak-
kuda teenust suuremas mahus ja tihedamini.

Rakvere linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja  
Kai-Ly Sankovski

Sotsiaalhoolekande seaduse järgi peab kohalik 
omavalitsus osutama oma elanikele kindlaid sot-
siaalteenuseid. Üks nendest sotsiaalteenustest 
on koduteenus. 

Rakvere linn osutab koduteenust linna hallatava allasutuse - 
Rakvere Sotsiaalkeskuse - abil. Keskuses töötab kümme hoole-
kandetöötajat ja hetkel on teenusel 90 klienti. Käesoleval hetkel 
toob hoolekandetöötaja koduteenuse saajale poest toidu, abistab 
teda kodus ja pakub abi asjaajamistel. Koduteenust osutatakse 
ühel kuni kahel korral nädalas. Suurema abivajadusega eakad 
peavad leidma lisaabi mujalt või asuma üldhooldusteenusele.

1. juulist 2023 jõustunud hooldusreformi järgselt pidi muutuma 
hooldekodukoht teenuse saajatele taskukohasemaks ning see pidi 
ka parandama kodus elamist toetavate teenuste kättesaadavust. 

Alates 1. jaanuarist 2025 soovib Rakvere linn osutada kodu-
teenuse raames lisaks koduabile ka isikuabiteenust. Isikuabi 
hõlmab abistamist ja juhendamist isikliku hügieeni, riietumise, 
voodipesu vahetamise, ravimite manustamise jm isikuabi toi-
mingutes, mis toetavad iseseisvat toimetulekut ja parandavad 
teenuse saaja tegevusvõimet kodus. Lisaks soovime uuest aastast 
pakkuda koduteenust rohkem kui kahel korral nädalas. 

Selleks, et linn saaks koduteenust arendada, on plaanis praegune 
koduteenuse osutamine ümber korraldada ja teenust optimeerida. 

Rakvere linn arendab koduteenust

Foto: Rakvere reaalkool  

Rakvere reaalkooli spordirajatiste kõrval 25 atraktsioonist koosnev madalseiklusrada.

Rakvere areneb jõudsalt - mitmel pool käib hoog-
ne ehitamine ja linnaruumis näeb kerkimas üha 
uusi kaasegseid eramuid ja kortermaju.

Elanike arvu kasv on iga omavalitsuse jaoks olulise tähenduse-
ga. Kasvu saavutamiseks tuleb aga luua tingimused, mis toetavad 
uute inimeste saabumist - kvaliteetsed elamispinnad, arenev ta-
ristu ja turvaline elukeskkond. 
„On kahju, et varasematel aastatel oli elamuarendus tagaplaanil ja see 
maksab lõivu tänaseni, kuna paljud pered ja spetsialistid pidid omale 
Rakvere asemel valima teise elukoha," märkis abilinnapea Kert Karus.
Sel eesmärgil tegelebki linnavalitsus lisaks eraarendajatele esma-
kordselt Rakvere linna halduspraktikas mitmes piirkonnas ela-
mumaa arendusega, et luua uutele soovijatele võimalusi rajada 
siia oma kodu ja toetada kogukonna kasvu.
Linnavalitsus korraldab juba teist aastat järjest üks kord kvartalis 
enampakkumisi elamu-, tootmis- ning äri- ja elamumaa hoones-
tusõiguse müügiks. 
„On väga rõõmustav, et huvi enampakkumistel osaleda on suur ja 
need on Rakvere jaoks olnud edukad. Kui 2023 leidsid enampak-
kumiste tulemusena hoonestaja 20 elamumaa kinnistut, üks toot-
mismaa kinnistu ning kaks äri- ja elamumaa kinnistut, siis 2024 on 
hoonestaja leidnud 10 elamumaa kinnistut, viis tootmismaa kin-
nistut ning kolm äri- ja elamumaa kinnistut,“ ütles Karus.

Rakvere tegeleb aktiivselt elamumaa 
arendusega

11. novembril 2024 sai Rakvere linna elanik ning linna vanim 
mees Oskar Rohila 103-aastaseks. 
Auväärses eas hällilast käisid õnnitlemas Rakvere linnajuhid, 
kes soovisid talle tugevat tervist, palju jaksu ja tegutsemistahet.
Oskar Rohila elab Rakveres juba 1938. aastast alates, kui ta 
alustas siin tisleriõpinguid. Toimekas vanahärra on vitaalne, 
elurõõmus ja aktiivne ning toimetab iga päev õues.

Oskar Rohila sai novembris 103-aastaseks

Foto: Kristel Mänd

Soovime harra Oskarile tugevat tervist, 
jaksu ja indu toimetamiseks!

..
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• istumistaskute ümber istutati 132 ebajasmiini „Yellow Hill“, 132 
forsüütiat „Northern Gold“ ja 385 Jaapani enelast „Painted Lady“
• alles jäid seal kasvanud kuus iidset harilikku tamme.

Tuletame liiklejaile meelde, et kogu Kastani puiestee allee ulatuses 
kehtib kiiruspiirang 30 km/h ja tänaval on üks tagasipöörde või-
malus. Võimla tänav on taas kahesuunaline.

Jalutajate jaoks ilmestavad uuenenud puiesteed kõ-
vakattega teed, mugavad pingid, hubane valgustus ja 
kaunis haljastus.

HUVITAVAID FAKTE
Kastani puiesteele:
• paigaldati u 10 000 ruutmeetrit erinevat tüüpi kivi-
katendeid
• rajati u 1 kilomeetri ulatuses sademevee- ja kanali-
satsioonitorustikku
• paigaldati 12 500 ruutmeetrit asfalti
• rajati 250 parkimiskohta
• ehitati 2 parklat.

Alleele:
• istutati 170 uut puud: sh 85 sahhalini kirsipuud, 67 harilikku 
valgepööki, 17 harilikku hobukastanit ja tulevaseks jõulupuuks 
üks kuusk Silla tänava otsa.
• loodi 11 istumistaskut ühes 11 pingiga
• paigaldati 34 madalat valgustit

Linn on jaotatud viieks tööpiirkonnaks, igas piirkonna jaoks on 
oma lumehooldusmasin ja lumekoristus käib kogu linnas ühe-
aegselt.  
"Rakvere linna eesmärk on hoida kõnni- ja kergliiklusteed lahti, et 
inimesed saaks liikuda punktist A punkti B. Märgin siinkohal, et 
linn ei hoolda kinnistute sissepääse, see on iga kinnistuomaniku 
kohustus. Seega nähes kõnniteel lumehooldusmasinat lund lük-
kamas, ei ole tema ülesanne puhastada lumest ka väravaesiseid 
sissepääsuteid. Linn hooldab ainult kõnniteid," selgitas Karus.
Kõnniteede hooldus käib vastavalt kehtestatud nõuetele. Lume-
tõrje peab olema tehtud mõistliku aja jooksul alates lumesaju 
või tuisu algusest ja see aeg ei saa üldjuhul olla pikem kui 8 h. 
"Mõistlik tähtaeg tähendab, et arvestatakse ilmaolude eripärasid. 
Raskete ilmaolude korral, kui pole võimalik kinni pidada kehtes-
tatud nõuetest, kaalume hooldustsükli vabakslaskmist," täpsustas 
abilinnapea.
Bussipeatuste hoolduse eest vastutavad nii AS Raktoom kui OÜ 
Rasato. Kumb teenuseosutaja enne töötsooni jõuab, selle kohus-
tus on ka ala puhtaks teha.  

Pargiteed ja haljasalad
Rakveres on palju parke ja rohealasid. Sisemiste, kõvakatteta par-
giteede ja haljasalade talihoolde lepingupartner on Rakvere Lin-
nahoolduse OÜ, kes reageerib ja saadab sahad välja, nii kui lumi 
maha sajab. Tugeva saju korral alustatakse lumekoristusega juba 
öösel, et pargiteed oleks hommikul kella 7ks puhtad, kui inimesed 
aktiivsemalt liikuma hakkavad.

Rakvere linnal on kolm lepingupartnerit, kes vas-
tutavad linna sõiduteede, bussipeatuste, kõnni- ja 
kergliiklusteede, parklate, väljakute ja haljasalade 
talihoolduse eest.

Rakvere linna sõiduteid hooldab AS Raktoom; kõnni- ja kergliik-
lusteid, parklaid, kesklinna väljakuid ja promenaade ning bus-
siooteplatvorme ja -paviljone OÜ Rasato; sisemisi kõvakatteta 
pargiteid ja haljasalasid Rakvere Linnahoolduse OÜ.
„Rakvere areneb ja igal aastal lisandub talihooldealadesse uusi 
teid, tänavaid või parklaid. Sel aastal suurenes Kastani puiestee 
ja seda ümbritsevate tänavate rekonstrueerimise tulemusel mär-
kimisväärselt sealse piirkonna parklate ja parkimistaskute maht. 
Umbes kilomeetri jagu ehitati välja uusi kõnniteid,“ märkis abi-
linnapea Kert Karus. 

Sõiduteed
Linna sõiduteed on lume- ja libedusetõrje tegemisel jagatud lähtu-
valt nende liiklusintensiivsusest kolme kategooriasse. Kokku tehakse 
Rakvere tänavatel talihooldust ligi 100 km ulatuses.
• Esimeses järjekorras tehakse lume- ja libedustõrjet linna põ-
hitänavatel, mida on kokku 13,7 km. Seal peab lumetõrje olema 
tehtud 2 tunni jooksul alates lumesaju või tuisu algusest ja libe-
dustõrje 2 tunni jooksul alates libeduse tekkimisest.
• Teises järjekorras tehakse lume- ja libedustõrjet ligi 29 km ulatu-
ses väiksema intensiivsusega tänavatel. Seal peab lumetõrje olema 
tehtud 5 tunni jooksul alates lumesaju või tuisu algusest ja libe-
dustõrje 4 tunni jooksul alates libeduse tekkimisest.
• Kolmandas järjekorras tehakse lumetõrjet ligi 56 km ulatuses 
kõige väiksema intensiivsusega tänavatel. Seal peab lumetõrje ole-
ma tehtud 12 tunni jooksul alates lumesaju või tuisu algusest ja 
libedustõrje ainult ohtlikes kohtades 8 tunni jooksul alates libe-
duse tekkimisest.
Talihooldustööde tööjärjekordade kaardiga saab tutvuda:  
https://rakvere.kovtp.ee/talihooldustoode-toojarjekordade-kaart

Kõnni- ja kergliiklusteed, väljakud,  
parklad ja bussipeatused
Alates 2022. aasta sügistalvest hakkas Rakvere linn esimese oma-
valitsusena Eestis ise korraldama sellises mahus   - kogupikkusega 
u 100 kilomeetrit - kõnniteede talihooldust. Linna lepingupartner 
OÜ Rasato hooldab oma masinapargiga kõnni- ja kergliiklusteid, 
parklaid, kesklinna väljakuid ja promenaade ning bussiooteplat-
vorme ja -paviljone.

Talihooldusest Rakvere linna teedel ja tänavatel
Rakvere linnavolikogu 25.09.2024 otsusega nr 74 kehtestati 
Lai tn 21 kinnistu ja seda ümbritseva ala detailplaneering. 
Detailplaneeringuga tehakse ettepanek Rakvere linnavoliko-
gu 17.02.2010 määrusega nr 6 kehtestatud Rakvere linna üld- 
planeeringu muutmiseks, kuna muudetakse üldplaneeringus 
määratud kõrguslikku piirangut ja hoonestusala asukohta.
Detailplaneeringu eesmärgiks on uue kaubandus- ja meelela-
hutuskeskuse ning büroo- ja elamutorni kavandamine. Lisaks 
on kavas olemasoleva tankla ümbertõstmine. Detailplaneerin-
guga määratakse üldised maakasutustingimused, arhitektuur-
sed nõuded, heakorrastuse, haljastuse, parkimise ja tehnovõr-
kudega varustamise põhimõtteline lahendus ning seatakse 
keskkonnatingimused planeeringuga kavandatu elluviimiseks. 
Planeeritud maa-ala ruumilise arengu eesmärgiks on olemas-
oleva linnakeskuse tihendamine, Rakvere linna keskuse at-
raktiivsuse tõstmine, linnakeskuse elavdamine, kvaliteetsete 
elamispindade kavandamine, kvaliteetse ja korrastatud lin-
naruumi loomine. 

Detailplaneeringu kehtestamine

Oktoobris alustas Rakvere jalgpallihalli ehitaja OÜ 
Revin Grupp Rakvere ametikooli naabruses Piiri tn 
8d kinnistul ettevalmistustöödega suuremate ehi-
tustööde alustamiseks: puhastatakse krunti, tehak-
se proovikaevamisi ning kooritakse pinnast.

"Samaaegselt käivad projekteerimistööd hoone konstruktiivsete 

Jalgpallihalli ehitus kogub hoogu

2020. aastal alanud Rakvere linna tänavaval-
gustuse taristu kaasajastamine on jõudmas lõ-
pusirgele ja tänaseks on enamik Rakvere linna 
tänavavalgustusest juba leedvalgustusel.

Alates 2021. aastast on renoveeritud umbes 1950 valgustus-
punkti koos osalise mastide ning kaablite vahetamisega. 
„Uuendamise tulemusel on Rakvere linna välivalgustuse 
energiatarbimine vähenenud u 47%. Kui 2020. aastal oli 
elektritarbimine ligikaudu 1500 MWh aastas, siis 2024. 
aastal prognoosime 800 MWh,“ tõi abilinnapea Kert Karus 
võrdluse. 
Aastatel 2021 - 2022 rekonstrueeriti välisvalgustustaristut 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse projekti toel. 2023. aastal 
jätkati renoveerimise 2. etapiga linna omavahenditest. Töid 
tehti ka tänavu ja need jätkuvad 2025. aastal.
Sel aastal renoveeriti või rajati u 200 valgustuspunkti Paemur-
ru linnaosas, Lõuna tn ja Kajaka tn piirkonnas ning Palermo 
terviseradadel. 
2025. aastal on plaanis korraldada riigihange umbes 110 
valgustuspunkti renoveerimiseks.

Paraku tuleb siinkohal rääkida ka kahetsusväärsest 
avastusest. Nimelt pandi Palermo terviseradadel 
veel enne valgustuse uuendamise lõppu toime mitu 
pahatahtlikku tegu, kui vandaalid lõikasid läbi uute 
valgustite juhtmed ja lõhkusid harukarbid.

„Hea linlane, sportlane ja muidu jalutaja. Kui sa 
märkad Palermo terviseradadel kahtlast tegevust, 
siis palun teavita sellest kohe 112. Ärge kartke teavi-
tada, kui meie ühist vara rikutakse!“ teeb spordikes-
kus üleskutse. 

Rakvere tänavavalgustuse  
uuendamine on lõpusirgel

lahenduste täpsustamiseks, peatselt alustatakse hoone terasest 
konstruktsioonide tootmist. Esimeste suuremate tööde seas tõs-
tetakse ringi kinnistut läbiv gaasitrass ja rajatakse kinnistusisene 
sademevee kanalisatsioon," loetles linnavalitsuse ehitusinsener 
Marianne Klopets eesootavaid töid.
Jalgpallihalli ehitusleping allkirjastati 20. septembril ja see peab 
valmima 2026. aasta jaanuariks. Statsionaarse jalgpalli sisehalli 
ja olmehoone rajamise maksumus on 5,3 miljonit eurot, millele 
lisandub käibemaks. Riik toetas hoone valmimist 2,2 miljoni eu-
roga, ülejäänu tuleb Rakvere linna eelarvest.   

Tänavuaastane suurim tänavaehitus, 2,5 miljonit 
eurot maksnud Kastani puiestee rekonstrueeri-
mine oli Rakvere linna n-ö sajandiprojekt - väga 
mahukas ja ajakriitiline, sest hõlmas lisaks enam 
kui kilomeetripikkusele tänavale ka mitme ristmi-
ku ümberehitust ja Kastani puiesteega ristuvatele 
tänavatele kõnniteede rajamist. 

Uuenenud Kastani puiestee meelitab jalutama

Foto: Ain Liiva

Tuledesäras Kastani puiestee on kaunis vaatepilt.

Foto: Ain Liiva

Avara allee uhkuseks on iidsed tammepuud.

Foto: Kristel Mänd

Lumekoristus Rakvere Keskväljakul.
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20,8 miljonit eurot. Üle poole summast, 12 miljonit eurot 
läheb Arvo Pärdile pühendatud Ukuaru muusikamaja ehi-
tuseks, millest 11 miljonit moodustab Eesti Kultuurkapitali 
toetus ja 1 miljoni ulatuses linna omaosalus laenuvahenditest. 
Teine suur investeering, 4,5 miljonit eurot, läheb jalgpallihalli 
ehitamiseks linna laenuvahenditest.
2 miljonit eurot omavahendeid kavandatakse kolme tänava: 
Rägavere tee, Võidu ja Vabaduse tänava rekonstrueerimiseks. 
Võidu tänav remonditakse alates raudteeülesõidust kuni Tal-
linna tänavani ja sellega koos ka Kuke tänav. Vabaduse tänav 
uuendatakse muusikamaja eest kuni Karja tänavani.
Neljanda suurema investeeringuna on 1,2 miljonit eurot ka-
vandatud linnavalitsusele kuuluva ajaloolise pangahoone 
remondiks ja energiatõhususe tõstmiseks, millest linna oma-
vahendid moodustavad 800 000 eurot. Omaosalus tagatakse 
laenuvahenditega.
Väiksemamahulistest investeeringutest on eelarves planeeri-
tud 300 000 eurot tänavavalgustuse hoolduseks ja remondiks; 
100 000 eurot heakorra inventari ja keskkonna parendami-
seks; samuti 100 000 eurot spordikeskuse maneežikatuse re-
mondiks; 50 000 eurot Pikk 22 Sigtuna platsi valgustamiseks 
ning 30 000 eurot kaasavaks eelarveks.
„Kokku on 2025. aasta eelarves planeeritud võtta laenu 8,65 
miljonit eurot. Summa ei ole veel lõplik, sest investeeringud ja 
nende maksumused täpsustuvad lisaeelarvega,“ ütles linnapea. 
Eelarve eelnõul on volikogus kolm lugemist, nüüd arutatak-
se ettepanekuid volikogu komisjonides ja uus arutelu, teine 
eelnõu lugemine toimub linnavolikogus novembris ning ta-
valiselt kinnitab linnavolikogu Rakvere linna järgmise aasta 
eelarve detsembrikuu istungil.

23. oktoobri linnavolikogu istungil tutvus-
tas linnapea Triin Varek 2025. aasta lin-
naeelarve eelnõu, mille kogumaht on 52,8 
miljonit eurot.

„2025. aasta eelarve eesmärk on tagada Rakvere linna 
tasakaalustatud ja terviklik areng koostöös Rakvere lin-
navalitsuse hallatavate asutuste ja koostööpartneritega, 
et võimaldada linnaelanikele, linna asutustele, ettevõte-
tele ja linna külalistele võimalikult heal tasemel teenu-
sed ning sotsiaalset abi vajavatele linnaelanikele vähe-
malt rahuldavad hüved ja tingimused toimetulekuks,“ 
sõnas Varek.
Rakvere linnal on kujunenud traditsiooniks konserva-
tiivne eelarvestamine. Samuti on eesmärgiks olla oma tegevuses 
avatud ja läbipaistev.
Eelarve on koostatud tekkepõhiselt. Kulud on kavandatud eelkõi-
ge allasutuste ja valdkondade tavapäraseks ülalpidamiseks ning 
kehtivatest õigusaktidest ja olemasolevatest lepingutest tulenevate 
kohustuste täitmiseks.
Rakvere linna eelarve põhilisteks tululiikideks on füüsilise isiku 
tulumaks ja toetused riigieelarvest.
01.10.2024 seisuga oli Rakveres elanikke 15 107 (01.10.2023 oli 
vastav arv 15 105). Võttes arvesse rahandusministeeriumi prog-
noose ning 2024. a eeldatavat füüsilise isiku tulumaksu laekumist, 
on 2025. aastaks planeeritud füüsilise isiku tulumaksu tõusuks 
5%.
Eelarve põhitegevuse tulud on 30,5 miljonit eurot ja põhitegevuse 
kulud 29,8 miljonit eurot. Üle poole kuludest, 54% moodustavad 
linnavalitsuse ja linnavalitsuse hallatavate asutuste töötajate (kok-
ku u 650 inimest) personalikulud, 35% majandamiskulud ja 11% 
antavad toetused tegevuskuludeks. 
Põhitegevuse kulud jaotuvad üheksa valdkonna vahel, millest on 
suurima osakaaluga kolm valdkonda:
•  Haridus 51% ehk 15,5 miljonit eurot. 
•  Sotsiaalne kaitse 15% ehk 4,5 miljonit eurot.
•  Vaba aeg, kultuur ja religioon 13% ehk 3,9 miljonit eurot.
Ülejäänud 21% põhitegevuse kuludest ehk 6,3 miljonit eurot ja-
guneb kuue valdkonna vahel: üldised valitsussektori teenused, 
majandus, keskkonnakaitse, elamu- ja kommunaalmajandus ning 
tervishoid, avalik kord ja julgeolek.
2025. aasta eelarves on investeeringute kogumahuks planeeritud 

lasteiaõpetaja nominent, ning õpetaja abi Merje Kruus.
• Eralasteaia Kaur õpetaja Eve Murdjõe ja assistent Birgit Naarits.
• Rakvere Põhikooli muusikaõpetaja Aire Aros ja IT-juht  
Andri Inno.
• Rakvere Reaalkooli sotsiaalpedagoog Annela Floren, mate-
maatikaõpetaja Liivo Raudver ning geograafia ja loodusõpe-
tuse õpetaja Kadri Marksoo.
• Rakvere Vabaduse Kooli klassiõpetaja Inge Korka, abiõpe-
taja Pille Pukk ja eripedagoog Anita Aas.
• Rakvere Eragümnaasiumi loodusainete õpetaja Sven Valler.
• Rakvere Waldorfkooli vene keele õpetaja Anna Lorents ja 
koolipsühholoog Elle Reinike.
• Rakvere Ametikooli autoerialade kutseõpetaja Allan Tibar.
• Rakvere Riigigümnaasiumi õpilane Lisette Teiva.
• Rakvere Muusikakooli õpetajate ansambel „Savita“ koos-
seisus Mari Saamot, Piret Villem ja Kaia Tambi.
• Rakvere Spordikooli kergejõustikutreener Maili Jaaska.

Oktoobri alguses õpetajate päeva eel tunnustas 
Rakvere linn oma haridusasutuste õpetajaid ja 
kõiki teisi laste haridustee toetamisse panustajaid 
piduliku tänuüritusega, mida peeti Rakvere ameti-
kooli hoones. Ühtlasi tervitati 47 uut haridustööta-
jat, kes tänavu septembris linna koolides ja laste-
aedades tööle asusid.

Rakvere abilinnapea Laur Kaljuvee tänas kõiki, kes meie laste tu-
levikku panustavad – eriti just õpetajad. Samas väljendas ta suurt 
muret pedagoogide põua ja järelkasvu päras ning arutles teemal, 
kuidas seda olukorda muuta, õpetaja ametit rohkem väärtustada 
ja muuta selle töö tegemine atraktiivsemaks. 
Viimase paari aasta jooksul on Rakvere koolides pensionile läi-
nud üle paarikümne õpetaja. Koolide juhtkonnad teevad suuri 
pingutusi, leidmaks vabanevatele ametikohtadele asendajaid ja 
see muutub iga aastaga aina keerulisemaks. „Ilma selge sihi ja kõi-
gi ühise pingutuseta võime olla juba paari aasta pärast tõdemuse 
ees, et meie lapsed võivad saada kehvema hariduse, 
kui meie saime. Ma loodan, et see on äratus paljude-
le, kes igapäevaselt meie hariduseluga kokku ei puu-
tu ,ning suunab kõiki tegudele, mille tagajärjel või-
me ka 10 aasta pärast öelda, et Rakvere on hariduse 
kants, mille üle uhkust tunda,“ lausus abilinnapea.
Rakvere linna tänukirjad andis üle linnavolikogu 
esimees Mihkel Juhkami. Tänukirja pälvisid:
• Rakvere Linna Lasteaia Kungla maja õpetaja Reet 
Uutsalu ja õpetaja abi Hülle Lust. 
• Rakvere Linna Lasteaia Rohuaia maja liikumis- 
õpetaja Robert Salep ja majandusjuhataja Riina Ala-
küla.
• Rakvere Linna Lasteaia Triinu maja õpetaja An-
nika Aupaju, kes on ka Lääne-Virumaa 2024. a  

Rakvere linn tunnustas ja tänas õpetajaid 

Foto: Kristel Mänd

8. – 9. oktoobrini toimus Pärnus Liikuma Kutsuva 
Kooli sügisseminar „Liikuma kutsuv koolikultuur – kel-
le käes on võti?“. Rakvere kogemusi jagasid seminaril 
linnapea Triin Varek, kes rääkis kohaliku omavalitsu-
se ja koolide liikuma kutsuvast koostööst, ning Rak-
vere Reaalkooli õppejuht Kadri Vahula, kes tutvustas 
nutivaba koolielu korraldust.
Liikuma kutsuva koolikultuuri loomisel on koolid sageli esile too-
nud just koostöö olulisust koolipidajaga. Triin Vareki sõnul tun-
nustati seminaril Rakveret heaks eeskujuks olemise eest. „Teiste 
omavalitsuste esindajad väljendasid üllatust, et Rakvere linn liiku-
misega liitunud koole oma eelarvest sihipäraselt toetab. Enamik 
omavalitsusi oma liikuma kutsuvate koolide eelarvesse raha ei 
eralda. Kui omavalitsus ehk koolipidaja omalt poolt süsteemselt 
raha ei eralda, on koolidel raske soetada ka vahendeid. Kuidas siis 
eesmärke saavutada kui finantse ei eraldata? Eestvedajate jaoks on 
see lisatöö, mis pole tasustatud,“ rääkis Rakvere linnapea.
Reaalkooli õppejuhi Kadri Vahula sõnul annab seminaril osalemi-
ne alati uusi ideid, et luua oma koolis erinevaid võimalusi kooli-
pere liikumisaktiivsuse suurendamiseks kogu koolipäeva jooksul. 
„Seekord oli eriti hea meel olla kohal, sest saime ka oma kooliga 
olla ideede ja kogemuse jagajad. Sedapuhku nutivabaks kooliks 
liikumise teel. Saime teistele tutvustada oma häid praktikaid, mis 
on abiks ja aitavad välistada mõningaid vigu. Oli hea meel tõdeda, 
et meie ettevõtmist toetatakse ja edusammudele elatakse kaasa.“
Sügisseminar on Liikuma 
Kutsuvate Koolide iga-aastane 
suursündmus, mis toob kokku 
omavalitsuste esindajad, koo-
lijuhid, õppejuhid, õpetajad, 
teadlased ning liikumisentu-
siastid üle Eesti. 

Liikuma kutsuvad Rakvere munitsipaalkoolid
Rakvere Linnavalitsus tegi linna munitsipaalkooli-
dele ettepaneku liituda Liikuma Kutsuva Kooli liiku-
misega juba 2019. aastal. Kohe liitusid Vabaduse 
kool ja põhikool ning aasta hiljem ka reaalkool.
Liitumise eesmärk oli koolide soov muuta koolikeskkond ja aine-
tunnid liikuvamaks ning õpilastele meeldivamaks; osaleda ideese-
minaridel, et luua oma koolis erinevaid võimalusi koolipere liiku-
misaktiivsuse suurendamiseks kogu koolipäeva jooksul ning leida 
koolitusi, sh õpilastest mängujuhtide koolitusi ja aktiivse ainetunni 
koolitusi nii klassi- kui ka aineõpetajatele.
Igal koolil on liikumise koordinaator, kuid kuna eesmärk on ühi-
ne, tegutsetakse ühtse meeskonnana. Koolidele antakse vabad 
käed tegevuste läbiviimisel ja vahendite soetamisel. 
Rakvere linn eraldab liikumisega liitunud koolidele alates 2019. 
aastast põhikooliõpilase pearaha põhiselt viis eurot eelarveaas-
tas. 1500 õpilase kohta moodustab summa aastas 7500 eurot ja 
viie aasta jooksul on linn panustanud liikumise toetuseks 40 000 
eurot, mille eest on koolid saanud selle aja jooksul soetada hulga 
vajalikku inventari: erinevaid vahendeid nii ainetundide läbivii-
miseks kui ka vahetunnitegevusteks õues ja koolis sees. 
Koolides toimuvad aktiivsed ainetunnid ja vahetunnid, liikumisüles-
anded lõimitakse aineõppesse, osaletakse õuesõppenädalatel ja kor-
raldatakse kooliaasta jooksul erinevaid liikumisega seotud üritusi. 
Rakvere reaalkoolis tehakse koostööd Rakvere Spordikeskusega, ko-
halike huvikoolide ja treeneritega ning koolitatakse õpetajaid. Lasteva-
nemaid ja vanavanemaid kaasatakse erinevatesse tegevustesse (orien-
teerumine, tantsupäev, liikumismängud, töötoad, kooliolümpia jms). 
Õpetajatele pakutakse ideid, mida tundides teha ja liikumisega seotud 
tegevusi enda koolimajas (tantsu- ja liikumisring, õpetajad osalesid 
2024 suvel Tallinna võimlemispeol ning esinesid kooliolümpial, koo-
lirahu väljakuulutamise üritusel, kooli üritustel) - eeskuju on oluline!
Kõik kolm kooli peavad osalemist Liikuma Kutsuva Kooli liiku-
mises väga oluliseks. 
Rakvere Reaalkooli koordinaator, klassiõpetaja Hanna Tulp, kes 
on ka mängujuhtide koolitaja ning teeb aktiivset koostööd Liiku-
mislaboriga: „Saame osa ühistest tegemistest ning võimaluse oma 
kogemusi jagada ja koolitustel käia. Vapikooliks olemine tõstab 
liikumise olulisuse koolipäeva vältel ja ka pärast seda paremini 
fookusesse. Lapsevanemad on teadlikumad. Õpilased väärtusta-
vad liikumist ning õues olemist ja tegutsemist, sest nende jaoks 
on see tavapärane ning loomulik. Juba 1. klassist kujundatakse 
õpilastel liikumisharjumust ning vahetundides suunatakse aasta-
ajast sõltumata õue tegutsema. Liikumine koolis mõjutab õpilaste 
arengut mitmel tasandil: füüsiline tervis, vaimne heaolu, kesken-
dumine ja õpivõime, sotsiaalsed oskused, rutiin ja distsipliin ning 
loovus ja probleemilahendus. Seega on liikumine koolis hädava-
jalik, et toetada laste terviklikku arengut ja heaolu.“

Rakverlased tutvustasid Pärnus 
liikuma kutsuvat koolikultuuri

Foto: Ain Liiva

Haridustöötajaid tervitas koolirahu maskott Siil.

2025. aasta eelarve jõudis volikogu lauale
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liturniiridele; KOVi valimiste paiku on mõte korraldada debatte, 
et noored saaksid teadlikumaks valimiste teemal,“ loetles Mänd.
Rakvere linna õpilasesinduse juhatuse koosseis sel õppeaastal: 
esimees Lisandra Mänd Vinni-Pajusti Gümnaasiumist, aseesime-
hed Mariann Toomingas Vinni-Pajusti Gümnaasiumist ja Kirke 
Ojasoo Rakvere Ametikoolist, sekretär Lisandra Sepp Vinni-Pa-
justi Gümnaasiumist.

Oktoobris alustas tegevust Rakvere 
linna õpilasesinduse uus koosseis, 
kes töötab 2024/2025. õppeaastal.

Õpilasesindus on linnavalitsuse juurde moodus-
tatud linna noorte osaluskogu, kuhu kuuluvad 
erinevate koolide esindajad. 
Linnavalitsuse kultuuri- ja noorsootööspetsia-
listi Katrin Joselini sõnul on õpilasesinduse ees-
märk esindada Rakvere linna noorte huvisid, 
julgustada noorte kodanikualgatusi ning kaasata 
noori linnaelu korraldamist puudutavatesse ot-
sustusprotsessidesse. 
Esimesel kohtumisel said noored ülevaate osa-
luskogu töökorrast ja noorsootöö struktuurist, 
lisaks räägiti osalusest linnavolikogu komisjoni-
des ja ürituste korraldamisest. „Julgustame noo-
ri õpilasesinduse kaudu kaasa rääkima nende 
jaoks olulistel teemadel ja noori puudutavates 
otsustes, mida linnas tehakse. Õpilasesinduse 
ettepanekud on linnavalitsusele soovituslikud. 
Siiski on mõistlik noored nendesse protsessides-
se kaasata ja ühise tööna aktuaalseid teemasid 
lahendada,“ ütles Joselin. 
Noored jagasid mõtteid, miks nad soovivad 
linna õpilasesindusse kuuluda, rääkisid ootus-
test osaluskogule ja kuidas on ise valmis töösse 
panustama. Valiti ka uus juhatus ja lepiti kokku 
edasiste kohtumiste kord.
Õpilasesinduse esimees Lisandra Mänd ütles, et 
linna õpilasesindus on oluline, et noorte hääl kajaks kaugemale ja 
kõvemini. „Sel aastal on Rakvere linna õpilasesinduses väga am-
bitsioonikad noored. Meil hakkas koostöö kohe esimesest koos-
olekust hästi sujuma ja juba on kirjas palju mõtteid selleks hoo-
ajaks. Näiteks tahaksime korraldada suve hakul koolidevahelise 
võrkpalliturniiri, sarnaselt eelnevate aastate korvpalli- ja jalgpal-

Alustas Rakvere linna õpilasesinduse uus koosseis 

Oktoobris andsid JELD-WEN Eesti AS-i esinda-
jad linnavalitsuse sotsiaalosakonnale üle kuus 
komplekteeritud arvutit ja 11 sülearvutit, mis 
mõeldud Rakvere linna vähekindlustatud pere-
de lastele. Lisaks kinkis ettevõte neile 160 pää-
set Rakvere Kultuurifestivali lasteetendustele.

Sotsiaalosakonna juhataja Kai-Ly Sankovski sõnul on JELD-
WEN Eesti AS mitmel aastal Rakvere linna vähekindlustatud 
perede lastele kinkinud kasutatud arvuteid. „Jagame need 
peredele sotsiaalosakonna kaudu ning see on alati tekitanud 
palju elevust ja rõõmupisaraid. Koolilapsed vajavad õppimi-
seks arvuteid, et teha koolitöid, jälgida Stuudiumi või oma 
e-posti. Tihti soovivad vanemate õpilaste õpetajad, et koo-
litööd saadetakse interneti kaudu ja selleks on tänapäevase 
tehnika olemasolu kodus väga oluline. Kahjuks on arvutid 
kallid ja me oleme väga tänulikud, et JELD-WEN Eesti AS on 
ulatanud abikäe vähekindlustatud peredele.“  
Sankovski lisas, et Rakvere linn toetab vähekindlustatud pe-
rekondi sotsiaaltoetuste ja teenustega, võimaldab Toidupanga 
teenust ja tasub laste huviringide eest, kuid kultuurielamu-
si peredele pakkuda ei saa. „Oleme JELD-WEN Eesti AS-le 
väga tänulikud osutatud abi eest!“  
Rakvere linna suurim tööandja JELD-WEN Eesti AS on aas-
tate jooksul toetanud Rakvere linna vähekindlustatud peresid. 
Ettevõtte personalijuhi Karin Rändla sõnul on neil paika 
pandud neli heategevuse kategooriat, mis lihtsustab otsuste 
tegemist, sest abipalveid laekub palju. „Üheks heategevus-
valdkonnaks oleme identifitseerinud Rakvere suured ja puu-
dustkannatavad pered ning sinna on meil viimastel aastatel 
läinud põhifookus. Ajad on rasked, majanduskeskkond tur-
bulentne ja me kõik tunneme seda. Kindlasti aga on meie 
hulgas peresid, kellel on veel eriti raske ja kui me saame nen-
dele peredele veidigi rõõmu tuua ja luua, siis rõõmustab see 
ka meid väga,“ lausus Karin Rändla.

JELD-WEN toetas Rakvere linna 
vähekindlustatud peresid 

Foto: Kristel Mänd

3. novembril täitus 25 aastat sõprussidemete 
loomisest ja partnerluslepingu allkirjastamisest 
Saksamaal asuva Lütjenburgi ja Rakvere lin-
na vahel. Juubeli puhul andis Lütjenburg uus- 
arenduspiirkonnas asuvale tänavale sõprus-
linna nime. „Rakvere tänav on esimene, mil-
le nimetasime oma sõpruslinna auks,“ märkis 
Lütjenburgi linnapea Dirk Sohn.

Suve lõpupoole külastas Rakvere delegatsioon oma Saksa 
sõpru, tutvustades ka siinseid viimaste aastate arendusi. Saks-
lastele avaldas sügavat muljet, kui palju on Rakveres viimaste 
aastate jooksul ehitatud, uuendatud ja taotletud Euroopa Lii-
du toetusi. Eriti köitis neid Vallimäe vabaõhukeskus.
„Peame seda õppima. Meie alles diskuteerime väikse lava 
teemal, kuid Rakveres on juba suur vabaõhulava valmis 
ehitatud. Ehkki Rakvere on veidi suurem omavalitsus, aval-
davad muljet investeeringud taristusse, tänavavalgustuse 
uuendamine, elamuarendus, teede rekonstrueerimine - kõik 
on suurema kiirusega ehitatud ja arendatud. Me oleme küll 
veidi väiksemad, aga vaadates kõiki neid teemasid, oleme pea 
sama kaugel. Olen seda meelt, et meie partnerlus sobib väga 
hästi kokku ja me soovime, et see püsiks veel vähemalt 25 
aastat,“ kinnitas Lütjenburgi linnapea.

Lütjenburg andis uuele tänavale 
Rakvere nime

Noorsporlane Tristan Konso (paremal) ja tema treener Alar Madilainen.

Foto: Kristel Mänd

Rakvere linna õpilasesinduse koosseis 2024/2025  
Fotol vasakult: Diana Lorette Kumari (Rakvere Reaalkool), Kristel Härsing (Rakvere 
Reaalkool), Mariann Toomingas (Vinni-Pajusti Gümnaasium), Christian Aleksejev 
(Rakvere Vabaduse kool), Lisanne Viikoja (Rakvere Põhikool), Andres Ladoškin (Rak-
vere Ametikool), Sandra Henno (Rakvere Põhikool, esireas), Thea Sauela (Rakvere 
Eragümnaasium, tagareas), Lisandra Mänd (Vinni-Pajusti Gümnaasium), Kirke Ojasoo 
(Rakvere Ametikool), Lisandra Sepp (Vinni-Pajusti Gümnaasium).
Fotolt puuduvad Loreta Iganus (Rakvere Riigigümnaasium) ja Elena Naumoska (Rak-
vere Vabaduse kool).

Sel aastal on Rakvere Spordikooli õpilased saavu-
tanud kõrgeid tulemusi mitmel alal.
Kõrgeima koha pälvis spordikooli kasvandikest suvel Slovakkias 
peetud U18 vanuseklassi Euroopa meistrivõistlustel 16-aastane Tris-
tan Konso, kes krooniti kümnevõistluses Euroopa meistriks. Tristan 
võitis kümnevõistluse 7549 punktiga ja parandas isiklikku rekordit 
212 punktiga. Ühtlasi püstitas Tristan Konso kümnevõistluse sees 
U18 Euroopa meistrivõistluste rekordi 110 m tõkkejooksus. 
Järgnevalt toome teieni kokkuvõtte teistest aladest.

Kergejõustik
Tristan Konso: Euroopa U18 (noorte) MV 1. koht 10-võistluses; 
Eesti MV U18 arvestuses 9 x 1. koht; Eesti MV täiskasvanute ar-
vestuses 2 x 1. koht.
Aleksander Metsmaker: Eesti MV U16 arvestuses 2 x 1. koht; 3 x 
2. koht; 1 x 3. koht.
Grete Malm: Eesti MV U16 1. koht; 1 x 3. koht.
Mia Eleanora Nurmela: Eesti MV U16 1 x 2. koht.
Hendrik Hang: Eesti MV U18 4 x 1. koht; 1x 3. koht.
Etriin Etverk: Eesti MV U18 1. koht; 3 x 2. koht. 
Arpo Vahula: Eesti EMV U18 1. koht.
Laura Tõemets: Eesti MV U18 1 x 2. koht; 1 x 3. koht.
Rasmus Floren: Eesti MV U20 2 x 1. koht; 3 x 3. koht; Eesti MV 
täiskasvanute arvestuses 1 x 1. koht.
William Lepik (Haljala vald): Eesti MV U20, 1 x 3. koht.

Ujumine
Egle Salu: Euroopa juunioride MV 4. koht; Eesti MV juunioride 2 
x 1. koht, 6 x 2. koht, 1 x 3. koht; Eesti MV täiskasvanute arvestu-
ses 2 x 1. koht, 2 x 2. koht.
Mirtel Merimaa: Eesti MV noorte arvestuses 4 x 1. koht, 4 x 2. 
koht, 2 x 3. koht; Eesti MV täiskasvanute arvestuses 1 x 3. koht; 
Põhjamaade MV 4. koht ja 5. koht.
Robert Sammel: Eesti MV juuniorid 1 x 1. koht, 1 x 2. koht, 2 x 
3. koht.
Martin Ale: Eesti MV noored 1 x 1. koht, 1 x 2. koht.

Lauatennis
Raili Nurga: Eesti MV U21 2. koht ja Põhjamaade MV U19 3. koht.
Kerdo Aros: Eesti MV U13 1 x 1. koht ja 1 x 2. koht.

Judo  
Magnus Dreifelt (Vinni vald) ja Rico Listman (Rakvere vald): Ees-
ti MV noored 1. koht.

Rakvere Spordikooli õpilaste võistlustulemused 2024
Kira Vovk: Eesti MV noored 2. koht.   
Gregor Mändla: Eesti MV noored 3. koht.

Maadlus
Handreas Järvi: Eesti MV kadetid 3. koht.   

Korvpall
Eesti MV U12 vanuseklassi 3. koht: Oskar Raam, Aron Kulmats, 
Markus Pere, Ken Robert Kerm, Joosep Türkel, Remi Leek, Alek-
sander Kuusmik, Ralf-Robert Raja, Raul Pärs, Mihkel Mehide, 
Breneth-Stef Pärn, Sebastian Noormann (Viru-Nigula vald), Sten 
Aren, Sandri Lewis Leuska (Vinni vald).   

Võrkpall
Toomas Patrik Parijõgi ja Armin Johannes Kender: Euroopa MV 
U18 rannavolle 7. koht ja Eesti MV U18 rannavolle 3. koht.
Hans-Rudolf Kurik ja Arden Vahula (Vinni vald): Eesti MV U14 
1. koht ja Eesti MV U14 rannavolle 2. koht.
Roland Aros ja Kerdo Aros: Eesti MV U14 1. koht ja Eesti MV 
U14 rannavolle 1. koht.  
Jaagup Vahula ja Uku Holm: Eesti MV U14 1. koht.
Jasper Lipp (Haljala vald), Gregor Kruusimägi (Rakvere vald) ja 
Anne Lotta Dreifeldt (Vinni vald): Eesti MV U12 rannavolle 2. koht.
Täname treenereid, lapsevanemaid ja toetajaid. Oleme spordi-
kooli noorte üle väga uhked!

Jaak Vettik, Rakvere Spordikooli direktor

Foto: Kristel Mänd

Avamise puhul kaunistati tänavasilt lillede ja rahvusvärvides 
paeltega.
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le novembri lõpus ja sinna riputatakse Lää-
ne-Virumaa Koduloomade Varjupaigas 
kodu otsivate kasside ja koerte pildid koos 
looma tutvustusega.

Tule vaata – kui tunned pilte vaadates ära 
selle õige, jäta tema nimi meelde ja mine 
temaga varjupaika kohtuma. Ehk saad 
just sina pakkuda päriskodu mõnele kas-
sile või koerale.

Kuid ära unusta, et looma võtmine peab 
olema kaalutletud otsus ning loom ei ole 
mõeldud üllatuskingituseks, sest looma 
võtmisega kaasneb vastutus!

ega muid andmeid ning abivajaja jääb anonüümseks. 
Kuna Eestis on levinuim narkootikum kanep, siis sobib täiskasva-
nud kanepitarvitajatele tasuta programm „Valik“, mille eesmärk 
on suurendada inimese teadlikkust kanepi tarvitamisega kaasne-
vatest terviseohtudest ja toetada teda tarvitamise vähendamisel või 
lõpetamisel. Nõustajateks on Peaasjad MTÜ pikaajalise kogemuse-
ga spetsialistid. Nõustamisele saab registreeruda veebilehel peaa-
si.ee. Nõustamised toimuvad nii veebis kui ka Tallinnas kohapeal.
Uimastipoliitika ühe suunana on Euroopas ning mujal maailmas 
tunnustust leidnud nn kahjude vähendamise (harm reduction) 
mudel. Selle keskne idee on vähendada kahju ja kulutusi, mida 
uimastite tarvitamine tekitab nii ühiskonnale, uimasteid tarvita-
vatele inimestele kui ka nende lähedastele. Kahjude vähendami-
se puhul lähtutakse sellest, et narkootikume tarvitav inimene ei 
pruugi olla valmis kohe kasutama tervishoiuteenuseid ega tarvita-
misest loobuma. Sel juhul võib pöörduda kahjude vähendamise 
keskusesse (Laada 37, Rakvere), mille meeskonda kuuluvad sot-
siaaltöötaja ja kaks kahjude vähendajat. Keskuses töötavad spet-
sialistid suhtuvad uimasteid tarvitavasse inimesesse hinnanguid 
andmata, pakuvad emotsionaalset tuge ja jagavad mitmesuguseid 
tarvikuid. Kahjude vähendamise keskuste eesmärk on vähendada 
riskikäitumist, suunates inimese uimasteid tarvitama võimalikult 
turvaliselt, et takistada haiguste levikut, riskeerivat ja kuritegelik-
ku käitumist ning taastada inimese usk iseendasse, mis pikemas 
perspektiivis võib aidata tal leida tee tervishoiuasutustesse. 
Kui inimene vajab konfidentsiaalset ärakuulamist, emotsionaal-
set tuge ja abi suhtlemisel ametiasutustega, saab toeks olla tugi-
isik programmist „SÜTIK“. Tugiisik orienteerub hästi sotsiaal- ja 
tervishoiuteenustes ning oskab koos kliendiga leida talle sobivai-
ma lahenduse.

Kolmandik Eesti täiskasvanud elanikest on tar-
vitanud elu jooksul mõnda narkootilist ainet. Ui-
mastite tarvitamise laia levikut kinnitavad ka Eesti 
linnades läbi viidud reoveeseired. Uimastite proo-
vimisest võib ajapikku välja kujuneda sõltuvus. 
Seega on oluline tagada uimastitega seotud ravi- 
ja nõustamisteenuste kättesaadavus.

Tervise Arengu Instituudi (TAI) 2023. aastal ellu viidud uuringu 
„Eestis täiskasvanud rahvastiku uimastite tarvitamine“ järgi on 
elu jooksul uimasteid proovinud umbes kolmandik (31%) täis-
kasvanutest, sealjuures 7% oli teinud seda viimasel aastal ja 3% 
viimasel kuul. Narkootiliste ainete tarvitamine on enam levinud 
nooremate hulgas: 16–34-aastaste meeste ja 16−24-aastaste nais-
te hulgas. Enamasti on proovitud kanepit, aga ka teisi uimasteid, 
nagu MDMA (ecstasy), amfetamiin ja kokaiin. 
Objektiivset teavet uimastite tarvitamise suundumustest annavad 
ka justiitsministeeriumi ja TAI ellu viidavad Eesti linnade kom-
munaalreovee uuringud. Justiitsministeeriumi reoveeuuringud on 
näidanud 2024. aasta esimeses kolmes kvartalis Rakvere linna ja 
Rakvere valla reovees kõrgemat kokaiini, kanepi ja MDMA taset. 
TAI on reoveeuuringuid teostanud alates 2019. aastast – 2019. 
aastal Tallinnas, 2020. aastal Tallinnas ja Pärnus, 2021. aastal Tar-
tus ja Narvas, 2022. aastal Tallinnas ja Kohtla-Järvel ning 2023. 
aastal Tallinnas ja Tartus. Need uuringud näitavad samuti kanepi-
toodete ja kokaiini üha laialdasemat tarvitamist. Sel aastal toimus 
TAI nädalane (08. – 13.10.2024) reoveeuuring ka Rakveres. Tule-
mused avalikustatakse hiljemalt 2025. aasta alguses.
Enamiku inimeste kokkupuude uimastitega piirdub tegelikkuses 
vaid mõne juhusliku proovimisega. Vähestel võib proovimisest 
siiski välja kujuneda regulaarne tarvitamine, mis omakorda võib 
viia sõltuvuse ehk uimastitarvitamise häireni. Kas, kui kiiresti ja 
kellel võib pealtnäha süütust proovimisest kujuneda aja jooksul 
uimastitarvitamise häire, on väga individuaalne ja sõltub mitmest 
tegurist. Riskitegurid, mis soodustavad noorte uimastite tarvi-
tamisega alustamist, võivad olla nii isiklikud (uimastite tarvita-
misega varajane alustamine, sõprade surve, kampa kuulumine, 
vanemate soosiv suhtumine uimastite tarvitamisse jt) kui ka kon-
tekstuaalsed (ainete kättesaadavus, uimastite tarvitamist soodus-
tavad hoiakud, elu- ja õppekoha ebastabiilsus jt). 

Kuidas sõltuvust ära tunda?
Uimastitarvitamise häirele võivad viidata erinevad psühholoogili-
sed, sotsiaalsed või füüsilised sümptomid, nagu näiteks: 
• võimetus lõpetada uimastite tarvitamine ka siis, kui inimene 
seda soovib; 
• uimastite tarvitamine muutub oma probleemidega toimetuleku 
vahendiks; 
• inimene ei pühenda enam aega oma varasematele meelistege-
vustele ja hobidele; 
• salatsemine ja soov veeta aega üksinduses; 
• probleemi eitamine ja usk, et ta võib igal ajal tarvitamise lõpeta-
da, kui seda soovib;
• võõrutusnähtude kogemine; 
• muutused söögiisus;
• unetus; 
• muutused välimuses. 

Kuhu abi saamiseks pöörduda? 
Kuna narkootikumide tarvitamine on ebaseaduslik, võib abivajajal 
või tema lähedasel kaasneda häbitunne ja hirm abi otsida. Selleks et 
inimene saaks arutada ükskõik millise uimastitega seotud teema üle, 
pelgamata kellegi hukkamõistu, leiab veebilehelt narko.ee tugiliini 
vestlusakna. Tugiliini spetsialistid vastavad ka lühinumbril 1747 ja 
e-posti aadressil 1747@narko.ee. Tugiliinil ei küsita kellegi nime 

Kust leiab abi narkootikume tarvitav inimene Rakveres? 

Eesti Veterinaarmeditsiini Üliõpilaste 
Selts korraldab juba üheksandat aastat 
heategevuslikku jõulupuude projekti, 
mille eesmärk on juhtida inimeste tähe-
lepanu varjupaikades, hoiukodudes ja 
turvakodudes olevatele kassidele ning 
koertele, kes on otsimas uut kodu.
Tänavu püstitatakse varjupaigaloomade piltidega 
ehitud pisikesed kuusepuud juba 11-sse Eesti linna.
Projekti idee on julgustada neid, kes on teinud kaa-
lutletud otsuse võtta oma lemmik just varjupaigast. 
Rakveres püstitatakse kuuseke Rakvere Keskväljaku-

Aitame varjupaigas elavad kassid ja koerad uude koju 

Viimastel kuudel on Lääne-Virumaal palju rää-
gitud fosforiidi ja kaasnevate ressursside uu-
ringute ja võimaliku kaevandamise teemadel. 
Rakvere linna elanikke alanud teadusuuringud 
otseselt ei mõjuta, kuid laiemalt on Virumaa 
maapõues leiduv, selle võimalik väärindamine 
ning mõju põhjaveele ja looduskeskkonnale 
oluline kogu maakonna jaoks. 

Mis siis täpsemalt on uuringute käigus praegu toimumas? 
Eesti Geoloogiateenistuse 2023. aasta alguses alanud krii-
tiliste toormete 
teadusuuringute 
peamine eesmärk 
on teada saada, 
kas fosforiiti ja 
kaasnevaid res-
sursse on võimalik 
väärindada ma-
janduslikult efek-
tiivsel ja keskkon-
nasäästlikul viisil 
ning mis on või-
maliku kaevanda-
misega kaasnevad 
keskkonnamõjud. 
Teadusuuringute 
lõpparuanne val-
mib kava kohaselt 
2025. aasta lõpuks. 
Uuringute ühe osana toimuvad oktoobris ja novembris Kun-
da lähedal asuva Aru-Lõuna lubjakivikarjääri põhjaserval 
puurimised ja katseproovide võtmised. Need on vajalikud 
uuringute raames läbiviidavaks teadus- ja arendustegevuseks, 
sest vajame rohkem materjali, kui Eesti Geoloogiateenistuse 
Arbavere uurimiskeskuse hoidlates leidub. Samuti on tea-
dus- ja arendustegevuse jaoks oluline, et kogutava katseproo-
vi keemiline koostis oleks võimalikult sarnane Aru-Lõuna  
uuringualal leiduvale fosforiidile. 
Puurimine toimub Aru-Lõuna lubjakivikarjääri põhjaserval. 
Asukoht on valitud lähtuvalt seni teadaolevast fosforiidikihi 
paksusest ja keemilisest koostisest, kuid samuti võtsime ar-
vesse, et nende vahetus läheduses ei oleks elanikke ega kaits-
tavaid loodusväärtusi.
Kuidas katseproove võetakse? Kõigepealt puuriti oktoobris 
kolm väiksemat südamikuga puurauku, et täpselt määratle-
da, millises sügavusvahemikus fosforiit esineb. Samuti tegime 
kolm puurauku hüdrogeoloogilisteks mõõtmisteks. Novemb-
ri keskpaigas on plaanis alustada seitsme 1,2 meetrise dia-
meetriga puuraugu rajamaisega. Nendest kogutakse fosforiidi 
ja teiste kriitiliste toormete proove kogumahus ligi 30 tonni, 
see on umbes 2 - 3 veoauto koormat proove. 
Pärast proovi kogumist puuraugud suletakse, eemaldatud 
fosforiidi asemele pannakse liiv, seejärel pannakse puurauku 
savi ja betoon. Sellega eraldatakse erinevad veekihid ükstei-
sest ning seejärel pannakse tagasi kõik ülemised kivimid. 
Puurimistööde lõppemisel ala korrastatakse ja maapind ta-
sandatakse, kogutud proovid viime Arbaverre oma uurimis-
keskusesse. Alles jäävad hüdrogeoloogiliseks seireks plaa-
nitud puuraugud, mis suletakse hiljemalt üldgeoloogilise 
uurimisloa kehtivuse lõppedes viie aasta pärast. See on vaja-
lik, sest meie uuringutes on väga oluline roll ka veeressursside 
seirel ja analüüsil. Me oleme juba alustanud vee seirega Toolse 
jõel ja Kunda jõe alamjooksul, samuti on mitmesse piirkonna 
kaevu paigutatud automaatsed veeseireandurid. Need and-
med on vajalikud, et täpsustada põhjavee mudelit ning pare-
mini mõista põhja- ja pinnavee omavahelisi seoseid.

Taust
Eesti Geoloogiateenistuse üheks tegevussuunaks on uurida 
Eesti maapõues leiduvaid kriitilisi toormeid ehk siis selliseid 
maavarasid, milleta tänapäeva majandus ei saaks toimida. 
Eesti maapõues leidub kriitilistest toormetest arvestatavas 
koguses fosforiiti, kergeid ja raskeid haruldasi muldmetalle, 
vanaadiumit ja magneesiumit. 2022. aasta sügisel toetas va-
litsuse juures tegutsev Teadus-Arendusnõukogu meie ning 
majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi taotlust kor-
raldada fosforiidi ja metallidega seotud uuringuid ja arendus-
töid kolme aasta jooksul, aastatel 2023 - 2025. 

Mis täpsemalt on toimumas 
fosforiidiuuringutes?

Foto: Kristel Mänd
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Punase ristkülikuga on  
tähistatud proovikogumisala.

Allikas: Eesti Geoloogiateenistus.

Uimastitega seotud abivõimalused Rakveres
Narko.ee tugiliin 
• Kirjuta narko.ee veebilehe vestlusrakenduses.
• Helista lühinumbril 1747 või 641 4110.
• Kirjuta 1747@narko.ee.
Programm VALIK kanepitarvitajatele
• Registreeru https://noustamine.peaasi.ee/valik.
• Kirjuta kanep@peaasi.ee.
• Helista 516 3356  
(tööpäeviti kella 9–17). 
Kahjude vähendamise keskus
• Aadress: Laada 37, Rakvere.
• Keskus on avatud E–R kella 10–18.
• Helista 5591 4999.
• Vaata rohkem infot  
https://www.convictus.ee/keskused/rakvere.
Kahjude vähendamise teenus apteegis 
Rakvere Maxima Südameapteek (Tallinna 11)
Lahtiolekuajad: E–R 9–19, L 9–16, P 9–14. 
Tugiisiku teenus SÜTIK
• Helista 5684 9887 (tööpäeviti 9–17).
• Kirjuta sutik.rakvere@narko.ee.  
Alati võib nõu ja abi saamiseks pöörduda ka oma perearsti, 
vaimse tervise õe või psühhiaatri poole. 
Teenuseid rahastab Tervise Arengu Instituut ja need on 
abivajajale tasuta.
Narkootikumide, nendega seotud riskide ning tarvitajatele 
ning nende lähedastele suunatud abivõimaluste kohta 
leiab täpsemat infot veebilehelt narko.ee.
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harjunud ka tavapäraselt käima ja selle asukoht peab olema 
inimesele lihtsasti leitav ja ligipääsetav.

• KERKSUSKESKUSES SAAB ELANIK: 
• Infot kriisi kohta (varjumine, evakuatsioon,  
käitumisjuhised jm). 
• Joogivett. 
• Telefoni laadida.

NB! Tegemist ei ole evakuatsioonikes-
kusega, kus pakutakse öömaja, vaid 
seal saab lühiajaliselt viibida.
Rakvere linnal on suuremate kriiside 
korral valmisolek avada kolm kerksus-
keskust: 
1. Rakvere Sotsiaalkeskuses  
(E. Vilde tn 2a);
2. Rakvere Spordikeskuses  
(Kastani pst 12);
3. Rakvere linna lasteaia Rohuaia 
majas (Posti tn 29).

Lisaks on Rakveres Moonaküla lin-
naosas esimene kogukonna algatusel 
rajatud kerksuskeskus.

Rääkides elanikkonnakaitsest ja kriisivalmidu-
sest, kuuleme meedias üha sagedamini sõnu 
„kerksus“ ja „kerksuskeskus“. Päästeamet pani 
kokku kerksuskeskusi tutvustava info:

• Kerksus on võime reageerida, kohaneda ja taastuda häirivast 
sündmusest.
• Kerksuskeskuse eesmärk on toetada ühiskonna 
kerksust, andes inimesele kriisis abi. 
Kerksuskeskus on kohaliku omavalitsuse või ko-
gukonna toimepidev hoone, ruum või muu koht 
(selleks võib olla näiteks teisaldatav, inventariga 
varustatud konteiner, vabatahtlik päästekomando 
jne), kus inimene saab kriisi ajal infot, nõu ja abi. 
Toimepidevus tähendab, et keskus ei sõltu välis-
test teenusepakkujatest, vaid see on varustatud 
generaatoriga ja/või seal on generaatori ühenda-
mise valmidus, et pakkuda kriisiolukorras sooja 
ja valgust.

• SÜMBOL: 
Kerksuskeskus on tähistatud sümboliga.

• ASUKOHT: 
Kerksuskeskus asub kohas, kus inimesed on 

Kerksuskeskus – mis see on?

Kes on koorilaulust huvitatud ja viisi peab, võib 
julgesti ühendust võtta meiliaadressil meeskoor.
rakvere@gmail.com Oodatud on igas vanuses 
lauljad kõigisse häälerühmadesse: I tenor, II te-
nor, bariton, bass. Eelnev koorikogemus pole 
nõutav, ehkki mitmehäälse laulu kogemus on 
toetav. Koorilaul on huvitegevus, mis teeb rinna 
rõõmsaks, annab uusi sõpru ja võimaldab muu-
sikaelamust suurelegi kuulajaskonnale.

Proovid toimuvad kolmapäeviti peamiselt kella 18-20 Rakvere 
kultuurikeskuses (F.R. Kreutzwaldi tn 2). Juhendavad abidirigent 
Jaanus Nurmoja ja kontsertmeister Ahti Bachblum. Kord kuus on 
proov kella 15-17 meie I dirigendi Anu Korsariga. Samuti sõidame 
kord kuus teisipäeval tellitud bussiga kell 17 Kuusallu, kus sealses 
rahvamajas toimub ühisproov Kuusalu meeskooriga, kellega meid 
seob mitmekümne aasta pikkune koostöö. Oleme koos andnud 
ühiskontserte ja harjutanud üle-eestilisteks suurkontsertideks, 
nagu näiteks laulupidu ja Vaba Rahva Laul. Ühisproove juhatab 
peadirigent Ene Järvik, kes ühtlasi on Kuusalu koori I dirigent.
Lisaks klassikalisele koorimuusikale ja laulupeorepertuaarile ole-
me esitanud ka kaasaegsemat muusikat. Tänavu osalesime Viru-
maa laulupeol ja Eesti Meestelaulu Seltsi 35. aastapäeva laulupäe-
val “Kõik on alles ees”, mis toimusid Rakvere vallimäel. Augustis 
andsime Kuusalus koos sealse meeskooriga kaks rokkmuusika 
kontserti, kus laulsime rokiklassikat, oleme osalenud punklaulu-
peol Rakveres jne.
Juba on traditsiooniks saamas meie advendi-jõulukontserdid 
ning vabariigi aastapäeva kontserdid Rakvere Kolmainu kirikus 
(nii eraldi kui ka koos Kuusalu meeskooriga), kus meid saadab 
organist Mart Siimer.
Sel aastal tähistas koor oma 75. aastapäeva. Koori vanim liige on 
juba 86-aastane ja noorim 48-aastane. Kogemustega lauljate kõr-
vale on oodatud ka nooremad, et meeskoorilaul ei hääbuks! Koo-
ri koosseis on aastate jooksul kahanenud enam kui 60 lauljalt 12 
lauljani (mis näiteks laulupeol on alampiiriks). Kahjuks toimub 
sama harrastusmeeskooridega kõikjal Eestis. Aga esimesed üld-
laulupeod 19. sajandil toimusid just meeskooride pidudena. 
Meestelaul on vägev ja sellesse tasub jätkuvalt panustada!

Jaanus Betlem, koorivanem

Meeskoor Rakvere võtab vastu  
uusi lauljaid

Rakvere Linnavalitsuse ja Lääne-Viru Omavalit-
suste Liidu kutsel esines 7. novembril ettevõtjatele 
inspireeriva ettekandega Redgate Capital AS in-
vesteerimise valdkonnajuht, Eesti majandusana-
lüütik ja kolumnist Peeter Koppel.

Linnavalitsuse valges saalis toimunud kohtumisel said ettevõt-
jad selge ülevaate maailmamajanduses toimuvatest megatren-
didest ja omavahelistest seostest demograafia, riigivõlakoorma, 
kliimamuutuste ja ka tehisintellekti vahel. Samuti tõdeti, et 
kõiki neid seoseid ja trende juhib ikkagi inimene ja inimlikud 
väärtused ja omavahelised suhted on kõige aluseks.

Sündmust kaasrahastas Euroopa Liit Maakondlike arenduskes-
kuste tegevuste elluviimise toetuse meetmest: MAK 1 - VKEde 
teadlikkuse kasvatamine ja nõustamine maakondlikes arendus-
keskustes.

Ettevõtjatele esines majandusanalüütik Peeter Koppel

Foto: Kristel Mänd

Peeter Koppeli soovitus oli investeerida inimsuhetesse.

õpilastele üha rohkem õuesõppetunde.
Heameel on kolleegidest, kes korraldavad õpetaja Silva Tare-
maa juhtimisel meie koolis Lääne-Viru koolide mälumängu-
turniiri. Tänavu toimub juba 24. turniir ja esimesel mängul 
osales 23 neljaliikmelist võistkonda. Tänusõnad õpetajatele, 
kes oma õpilasi võistlema innustavad, üheskoos hoiame mä-
lumängu traditsiooni.
Oleme Euroopa Liidu Erasmus programmi kool: meie õpi-
lased ja töötajad käisid septembris Austrias. Kevadel käisid 
1. - 5. klasside õpetajad Soomes Rajatorpani koolis ja sügis-
vaheajal 6. - 9. klasside õpetajad Martinlaakso koolis. Õp-
pereisidel saime palju uusi teadmisi Soome koolisüsteemist, 
keskendudes soome keele kui teise keele õpetamisele. 
Meie õpetajad juhendavad käesoleval õppeaastal 16 huvirin-
gi, millest kuus – kunstiringid, robootika, Lego Tehnic, 3D 
modelleerimine ja näitering - on avatud linna kõikide koo-
lide õpilastele.  
Tundsime sügisvaheajal heameelt Eesti Harrastusteatrite Lii-
du tunnustuse üle: meie kooli teatriringi Vabakas juhendaja 
Aili Teedlale anti liidu teenetemärk.
Õppeaasta jätkub Rakvere linna kultuurisõprade rõõmuks 
mitmekesise koostööga. Meie peamaja aula on hinnatud 
saal, kus toimuvad Rakvere kultuurikeskuse ja muusikakooli, 
Virumaa Kammerorkestri, kammerkoor Solare, Tarvanpää 
Seltsi ja Rakvere Linnaorkestri esinemised. Olete oodatud!
Meie tegemisi saab jälgida kooli veebileheküljel, blogis ja 
sotsiaalmeedias.

Kõigile koostöisest õppimisest palju rõõmu soovides 
Riina Veidenbaum, Rakvere Vabaduse Kooli direktor

Lääne-Viru maakonna suurimas üldhariduskoolis 
- Rakvere Vabaduse koolis - õpib 688 õpilast. 

Oleme rahvusvaheline kool - meil õpivad õpilased Filipiinidelt ja 
kolmandat aastat Ukraina õpilased.
Meie õpilased osalevad juba aastaid õpetajate korraldatud ja Kesk-
konnainvesteeringute Keskuse toetatud projektides. Erinevad õp-
pekäigud on andnud õpilastele mitmekesiseid õppimisvõimalusi ja 
uusi teadmisi. Meie loodusainete õpetaja Eve Raja korraldab mit-
mendat aastat koostöös Uhtna jahtkonna jahimeestega 6. klasside 
õpilastele põnevaid õppepäevi. Töötajad õpivad ise ja on seeläbi 
eeskujuks õpilastele, samuti oleme praktikakooliks üliõpilastele. 
Oktoobris tähistasime õpilaste traditsioonilise Tunglajooksu ja 
kaasahaaravate sündmustega meie kooli 112. sünnipäeva. 
Oleme koostööpartner tervisemuuseumile, peamajas oktoob-
ris-novembris avatud näitusele "TERVE TERVIS. Söö. Liigu. Suhtle. 
Puhka." olid oodatud maakonna 7. - 9. klasside õpilased ja õpetajad. 
Teist aastat teeme koostööd Rakvere ametikooliga, meie õpilased 
õpivad läbi aasta igas kuus eelkutseõppes.
Linna põhikoolide töö- ja tehnoloogiakeskus on õpilaste seas hin-
natud õpikeskus, õppeaasta esimese kahe kuuga on keskust külas-
tanud külalised Eestist ja kaugemalt. 
Neljandat aastat teeme koostööd Rakett 69 meeskonnaga, oleme 
hinnatud Rakett 69 rohkearvuliste laagrite toetamise ja korraldami-
se eest. Raketijuhid-õpetajad Külli Tropp ja Eve Raja viisid oktoob-
ris kooli meeskonna „Rakett Juunior“ maakondlikule võistlusele. 

Oleme Liikuma Kutsuv Kool. Tänavu algatasid liikumisõpetajad 
uue võistlussarja, mille käigus vallutatakse Palermos erinevaid mä-
gesid. Sügisvaheajal olime koostööpartneriks Georg Lurichi rah-
vusvahelisele maadlusvõistlusele ning meie õpetajad korraldavad 

Rakvere Vabaduse koolis on alanud tegus õppeaasta 

Jõulud sel aastal ära ei jää, üks mis kindel! 
Küll aga võib lumi suurest rõõmust ära sulada, 
kui 7. detsembril jõuab Rakvere Teatri suures 
majas lavale David Woodi kuulus lastenäidend 
„Piparkoogimehike”.

Muusikalises lasteloos 
seiklevad köögiriiu-
lil tegelased, keda me 
köögis ikka kohata 
võime, aga kelle elust 
meil alati ettekujutust 
pole. Ahjusoe Pipar-
koogimehike avab sil-
mad ja õpib tundma 
maailma, teejuhtideks 
pipardav Sool, soolav 
Pipar, elunäinud Tee-
pakk, Herr Kellakägu 
ja Ülbe Hiiremutt.
„Piparkoogimehike-
ses” leidub suure S-iga 
Sõprust, ülitugeva P-ga 
vaPPPrust ja ookeanist sügavamat südamlikkust, aga ka kollast 
kiusu ning ablast ahnust ennast. Samuti tulevad mängu salakaval 
seiklus, päästev põgenemine ja viimasel hetkel saabuv õnnelik lõpp 
ise oma muheda naerunäoga. Piparkoogimehike võib ju pealtnäha 
olla pehme nagu tainas, aga sõprade toel kasvab ta tugevaks kange-
laseks, kes mõistab inimlike tunnete tähtsust ja vajalikkust.
Jõulumuinasjutu äratab ellu lavastaja Eili Neuhaus, abiks Rakvere 
Teatri näitlejad Liisa Aibel, Tiina Mälberg, Jaune Kimmel, Märten 
Matsu, Eduard Salmistu ja Imre Õunapuu ning lavastuse muusi-
kaline kujundaja Hando Põldmäe.
Etendus on kahes vaatuses. Piletihind sisaldab kohtumist jõuluva-
naga ja kingitust. Soovitame alates 4. eluaastast.

Sel aastal tuleb tali teisiti!
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Ootame teid aastal 2025 Rakvere Vallimäe vaba-
õhukeskusesse ja anname teada, et oleme välja 
kuulutanud ka early-bird-broneeringu erihinnad! 

Pakkuge publikule suursugune kontsertelamus, suvine teatrieten-
dus või korraldage lausa mitmepäevane festival! 

ÜLESKUTSE SÜNDMUSTE KORRALDAJAILE!   
Saadaval on kaks eraldi kontserdiala: suurem pealava ning 
väiksemale publikuhulgale mõeldud ringlava. Rohkem  
tehnilist infot ja hinnad leiad meie kodulehelt:  
https://rakverekultuurikeskus.ee/vallimagi/
Broneerime teie üritusele sobiva kuupäeva ning tasudes 
arve enne 31.01.2025, on kõik rendihinnad soodushinnaga!

“Madis Jeffersoni 11 põgenemist” 
pälvis Eduard Vilde nimelise kirjan-
dusauhinna  aastal 2022.

Kohtumine Rakvere Haigla juhi Ain Suurkaevuga
26. novembril kell 13.00 toimub Lääne-Virumaa keskraamatukogu 
saalis kohtumine Rakvere Haigla juhataja Ain Suurkaevuga. Juttu 
tuleb tervishoiukorraldusest.

• Patsiendi vabadused tervishoiu teenuse osutaja valikul.

Vestlusõhtu Tauno Vahteriga
27. novembril algusega kell 17.15 saavad kirjandushuvilised raa-
matukogu saalis kohtuda kirjastaja, kirjaniku ja tõlkija Tauno 
Vahteriga. Kohtumisel tuleb juttu kõigist nendest rollidest ning 
loomulikult vastilmunud teosest “Elevandi üksildus”.
Kõik varem ilmunud teosed – jutukogu “Pikaajaline kokkusaa-
mine”, romaanid “Madis Jeffersoni 11 põgenemist” ja “Hea ve-
nelane” – on pälvinud positiivset tagasisidet nii lugejatelt kui ka 
kriitikutelt. 

Lääne-Virumaa keskraamatukogus toimub

Mõte hakkas jooksma ning soovite tulevikuvõimalusi täpsemalt 
arutada? Lisaküsimuste korral või broneeringusooviga kirjutage 
katrin.mannik@rakvere.ee.

• Esmatasandi arstiabist ja eriarstiabist täpsemalt. Kellega, millal 
ja kuidas?
• Millal peaks pöörduma EMOsse ehk milleks selline vastuvõtu 
vorm on loodud.
• e-konsultatsioonid ja nende erinevad viisid ehk kuidas arst ikka-
gi otsustab minu tervise üle mind ennast nägemata.
• Haiglaravi ja haiglate vahel liikumine - kelle otsus see on ja kui-
das seda langetatakse.
• Patsiendid ja nende lähedased teenuste karussellis - kes on kes ja 
milliste õigustega.
Kohtumine on tasuta ja eelnevalt  registreerima ei pea.


